
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

Id seguridad: 7932512
Chiclayo 3 noviembre 2023

VISTO:

Que, con MEMORANDO N° 000656-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910-3] de fecha 30 de
octubre del 2023,el Director del Hospital Belén de Lambayeque, autoriza al Jefe de la Unidad Funcional de
Asesoría Legal, proyectar Resolución de Aprobar la Nómina de Beneficiarios de la Entrega Económica por
Cumplimiento de Metas del Año 2022. Y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 15 del Decreto Legislativo dispone que la asignación por cumplimiento de las metas
Institucionales, indicadores de desempeño y compromisos de mejora de los servicios, es la entrega
económica que se otorga una vez al año, al personal de los establecimiento de salud, redes y micro redes
del Ministerio de Salud, sus organismos públicos, y Gobierno Regionales, por el cumplimiento de las
mismas, las que se aprueban mediante Decreto Supremo con el refrendo del Ministerio de Economía y
Finanzas y del Ministerio de Salud;

Que, con Decreto Supremo N° 005-2014-SA se definen las metas institucionales, indicadores de
desempeño y compromisos de mejora de los servicios a cumplir para recibir la entrega económica anual a
la que hace referencia el artículo 15 del Decreto Legislativo N° 1153, que regula la Política Integral de
Compensaciones y Entregas Económicas del Personal de la Salud al Servicio del Estado;

Que, el artículo 6 del Decreto Supremo citado en el párrafo procedente establece que el Titular del
Ministerio de Salud suscribirá Convenios de Gestión con los Presidentes de los Gobiernos Regionales, o
con el Jefe del Instituto de Gestión de Servicios de Salud, o con el Jefe del Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas;

Que, mediante Decreto Supremo N° 116-2014-EF se aprueba los criterios, aplicación e implementación de
la asignación por cumplimiento de las metas institucionales, indicadores de desempeño y compromisos de
mejora de los servicios en el marco del artículo 15 del Decreto Legislativo N° 1153;

Que, el artículo 3 de la norma citada en el párrafo precedente, señala que Las Direcciones de Salud,
Direcciones Regionales de Salud o las que hagan sus veces, redes de salud o su equivalente, Hospitales e
Institutos Especializados, y el Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas, entre otros puntos,
deberán enviar al cierre del periodo de evaluación al Ministerio de Salud la Resolución Directoral o
Jefatural que aprueba la nómina del personal de la salud beneficiario de la entrega económica anual por
cumplimiento de las metas institucionales, indicadores de desempeño y compromisos de mejora de los
servicios, de acuerdo a los criterios técnicos del artículo 5 del Decreto Supremo N°116-2014-EF;

Que, para percibir la entrega económica anual por cumplimiento de las metas institucionales, indicadores
de desempeño y compromisos de mejora de los servicios, el personal de la salud, así como el personal
destacado de las instituciones comprendidas en el artículo 3 del Decreto Supremo antes citado debe haber
trabajado de Manera efectiva en la institución evaluada por un periodo mayor de seis (06) meses efectivos,
que incluye el descanso vacacional; no encontrarse en condición de sancionado con suspensión efectiva
durante el periodo de evaluación; el personal que haya laborado más de seis (06) meses pero menos de
doce (12) meses, el valor de la entrega económica anual será igual a tantas doceavas partes del mismo
como meses haya trabajado asimismo, el personal de la salud debe encontrarse registrado en el Aplicativo
Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector
Público AIRHSP, durante el periodo de evaluación;

Que, mediante Decreto Supremo N° 202-2023-EF, autoriza transferencia de partidas en el presupuesto
del Sector Público para el Año Fiscal 2023 a favor del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y
los Gobiernos Regionales, para financiar el pago de la asignación por cumplimiento de las metas
institucionales año 2022;

                              1 / 10



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

Que, mediante Resolución Ministerial N° 1042-2022-MINSA que define los indicadores de desempeño y
compromisos de mejora de los servicios alcanzados en el año 2022, para la entrega económica
establecida en el Articulo Nº 15 del Decreto Legislativo N° 1153; y del Decreto Supremo N° 116-2014-EF
que aprueba los criterios técnicos, aplicación e implementación de la asignación por cumplimiento de las
metas institucionales;

Que, con INFORME N° 000194-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH-ECT [4811910-0] de fecha 27 de
octubre del 2023, el Técnico Administrativo del Área de Control de Asistencia, remite al Jefe de la Unidad
de Recursos Humanos, información referente al cumplimiento de metas del año 2022;

Que, con INFORME N°000195-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH-ECT [4811910-1] de fecha 27 de
octubre del 2023, el Técnico Administrativo del Área de Control de Asistencia, solicita al Jefe de la Unidad
de Recursos Humanos, reporte del registro de atenciones del Sistema de la Red Nacional de Telesalud,
donde detalle que el personal asistencial en salud del Hospital Belén Lambayeque, estuvo laborando de
manera remota: Teleconsultas en Línea (TC), Teleorientacion (TO), Telemonitoreo (TM), desde Enero a
Diciembre del Año 2022;

Que, con INFORME N° 000876-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH [4811910-2] de fecha 30 de octubre
del 2023, el al Jefe de la Unidad de Recursos Humanos, solicita al Director del Hospital Belén de
Lambayeque, Emisión de Acto Resolutivo que Aprueba la Nómina de Beneficiarios de la Entrega
Económica por Cumplimiento de Metas del Año 2022;

Que, con MEMORANDO N° 000656-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910-3] de fecha 30 de
octubre del 2023,el Director del Hospital Belén de Lambayeque, autoriza al Jefe de la Unidad Funcional de
Asesoría Legal, proyectar Resolución de Aprobar la Nómina de Beneficiarios de la Entrega Económica por
Cumplimiento de Metas del Año 2022;

Que, con INFORME N°000735-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE-MBWM [4811910-4] de fecha 31 de
octubre del 2023, el Jefe de la Unidad Funcional de Asesoría Legal, concluye de manera favorable para la
emisión de acto resolutivo sobre Aprobar la Nómina de Beneficiarios de la Entrega Económica por
Cumplimiento de Metas del Año 2022;

Que, de acuerdo a lo expuesto por la Ordenanza Regional N° 005-2018-GR.LAMB/CR que aprueba el
Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional Lambayeque, y en uso de las facultades
conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 000448-2023-GR.LAMB/GR [4663732-3] de fecha 07
de julio del 2023;

Que, en uso de las facultades conferidas;

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR, la NÓMINA DE BENEFICIARIOS DE LA ENTREGA ECONÓMICA POR
CUMPLIMIENTO DE METAS DEL AÑO 2022, por el monto total de S/.198,229.00 (CIENTO NOVENTA Y
OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE CON 00/100 SOLES), que en anexo forma parte de la Presente
Resolución.

D.N.I. N° NOMBRES APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

MONTO A
PAGAR

16738523 ANALI ANACETH ACUY ANGELES S/ 517.00
16483244 ARALICIA

GREGORIA
AGURTO MONTEZA S/ 672.00

01147903 AURORA
EUFEMIA

ALBERCA PALACIOS S/ 672.00

17537983 LUIS ALBERTO ALDANA JUAREZ S/ 517.00

                              2 / 10



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

32851132 DANIEL
ALBERTO

ALDAVE BOY S/ 1,370.00

17523083 MARCELA ANGELES BOBADILLA S/ 517.00
40253471 ROSA MARIELA ARANA SERQUEN S/ 517.00
44607944 MIRIAN ARCILA QUIROZ S/ 517.00
16663283 SUSANA ARCILA QUIROZ S/ 517.00
17450996 LUCILA ELSA ARNAO MORALES S/ 672.00
16679782 HAIDY DE JESUSAYASTA MECHAN S/ 517.00
40674108 EUCLIDES BACALLA VEGA S/ 672.00
16766572 RICARDO

HEBERT
BALLENA CUSTODIO S/ 1,370.00

41524545 FARY BETSY BANCES GARCIA S/ 1,370.00
17546639 GREGORIA

EDITH
BANCES RIOJAS S/ 517.00

16490307 GLADYS BARBOZA DE SILVA S/ 517.00
40833847 JOLBER

ALBERTO
BARRANTES MEDINA S/ 1,370.00

17520870 MARIA
EDILBERTA

BASALDUA OLIVARES S/ 672.00

15452846 JUAN MANUEL BAUTISTA HUAMAN S/ 1,370.00
42476220 KARYN MERY BECERRA PEREZ S/ 672.00
16466379 CRUZ LUCINA BECERRA VASQUEZ S/ 517.00
16705330 ROSA

ELIZABETH
BEGAZO NORABUENA S/ 672.00

16455870 CARLOS
GUILLERMO

BERROSPI TORRES S/ 1,370.00

16706814 OLGA LILIANA BOCANEGRA PAREDES S/ 510.00
16523083 BREMILDA BRAVO ASENJO S/ 510.00
17524608 EDITA ESTELA BRAVO DE RAMOS S/ 517.00
16646793 ROSANA VILMA BRAVO MARTINEZ S/ 517.00
73972536 BRENDA

YAJAIRA
BRAVO MONTENEGRO S/ 1,142.00

44918464 GRIDALINA BURGA TORRES S/ 510.00
17611540 IRIS CONSUELO BUSTAMANTE DE RIVAS S/ 672.00
17538793 LEONOR

HORTENCIA
CABALLERO LANG S/ 672.00

16555344 HENRY ANGEL CACHAY LLONTOP S/ 1,370.00
16594544 ESMILDA CARHUATANTA CASTAÑEDA S/ 345.00
17521467 JOSE SALOME CARLOS DE LA CRUZ S/ 302.00
42820833 GRETA CARRILLO GONZALEZ S/ 672.00
16517522 MARIA BEDELIA CARVALLO CARRILLO S/ 510.00
16481798 RAQUEL CASTAÑEDA MORENO S/ 672.00
17521913 CLOTILDE

ESPERANZA
CASTRO LIMO S/ 672.00

16741633 FREIHERR
FAUSTINO

CASTRO PAZ S/ 510.00

17540909 CRISTIAN
OSWALDO

CASUSOL VALIENTE S/ 510.00

21880077 ROSARIO
SOLEDAD

CERVANTES CONDEZO S/ 672.00

16549602 SONIA MELINA CHANCAFE MEJIA S/ 672.00
17597273 SABINA CHAPOÑA•N VILCHEZ S/ 510.00
08439112 JOSE ALBERTO CHAPOÑAN ARBAÑIL S/ 672.00
17537433 ROSA ALICIA CHAPOÑAN ZAPATA S/ 517.00

                              3 / 10



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

16771346 HERIBERTO CHAVEZ CAMPOS S/ 517.00
17524276 CLOTILDE CHAVEZ MAYANGA S/ 517.00
17632540 VICTOR RAFAEL CHERO ZEÑ•A S/ 510.00
17536978 DELIA ESTHER CHEVEZ GUEVARA S/ 672.00
40077637 DORIS

ESPERANZA
CHICO PEREZ S/ 517.00

17559436 MORAYMA CHIMOY TEPO S/ 517.00
17535242 JOSE

ALEJANDRO
CHIRA BERNABE S/ 913.00

42372776 ELVY LIDIA CHIRA RIVERO S/ 672.00
16617431 JORGE

ENRIQUE
CHIRINOS RIOS S/ 1,370.00

17612793 MILE MILENE CHOEZ DE LA CRUZ S/ 672.00
17622529 CARLOS

ALBERTO
CHUDAN TORRES S/ 517.00

17613043 LOUDES CHUDAN TORRES S/ 517.00
16420000 ALBERTO CHUMACERO VENTURA S/ 302.00
17525352 JUANA ROSA CORONADO MACO S/ 672.00
16479348 ANABELLA CORONEL CALDERON S/ 504.00
17450172 LUIS ALBERTO COTRINA ESCALANTE S/ 1,370.00
19210448 CARMEN

ANGELICA
COTRINA MIRANDA S/ 672.00

41932090 SILVIA FELIPA CRUZ VERGARA S/ 672.00
16526008 JULIO

FRANCISCO
CUBAS BECERRA S/ 517.00

16732962 LIDIA YANNINA CUYA POSTIGO S/ 672.00
16642709 EDSGARDO CUZMAN CHAVEZ S/ 517.00
40002160 MARY LUZ DA SILVA VASQUEZ S/ 672.00
45768063 LILIAN ANTONEEDAVILA DE LA PIEDRA S/ 340.00
18140846 IVAN DE LA CRUZ AGREDA S/ 1,370.00
17414876 JESUS DE LA CRUZ MANAYAY S/ 510.00
43120961 NELLY ISABEL DEL CASTILLO PICCINI S/ 672.00
40573430 IRMA JOHANA

DEL PILAR
DELGADO LUNA VICTORIA S/ 1,370.00

16504152 CESAR
AUGUSTO

DEZA ARAUJO S/ 517.00

16555607 JUANA
MARLENY

DEZA CASTRO S/ 672.00

16705007 MARIA DE LOS
SANTOS

DIAZ CASTILLO S/ 1,370.00

40201826 RAUL MARTIN DIAZ LLEGADO S/ 1,370.00
16464268 ELISA DUEÑAS DAVILA S/ 672.00
16595648 EDUVINO ENRIQUEZ RODRIGUEZ S/ 517.00
16411258 LUCY AMPARITOESPIRITU GARCIA S/ 672.00
16721072 SONIA MARIBEL ESTELA VASQUEZ S/ 672.00
16755490 SIMON ENVER ESTRELLA IZARRA S/ 1,370.00
17540724 ELI DEYSI FARRO VIDAURRE S/ 517.00
17545154 MANUEL

INOCENTE
FIESTAS NIQUEN S/ 510.00

17524853 MANUELA FLORES MAQUEN S/ 517.00
16772881 BLANCA ELVIRA FLORES VASQUEZ S/ 672.00
16721829 LUIS ALBERTO GALLO RAMOS S/ 1,370.00
16496336 MARIA

GEORGINA
GAMONAL GONZALES S/ 517.00

                              4 / 10



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

06547514 TERESA GARCIA ADANAQUE S/ 504.00
16472932 ESPERANZA

CONSUELO
GARCIA RAMOS S/ 517.00

17636707 NESTOR HENRY GARCIA YAMUNAQUE S/ 517.00
16676678 ELSA MARIA GIL TERRONES S/ 517.00
71710822 JOER RAFAEL GIRON ZAPATA S/ 1,142.00
16778592 RICARDO GONZALES AYASTA S/ 672.00
45838868 CARMEN

KRISTEL
GONZALES CERNA S/ 517.00

16776626 WILLIAM GONZALES HERRERA S/ 1,370.00
42269751 JUAN VICTOR GONZALEZ ALFARO S/ 1,028.00
16790065 PEDRO

FLORENCIO
GORDILLO FERNANDEZ S/ 1,370.00

17537934 MARIA
MAGDALENA

GRANDA LARREA S/ 510.00

73182017 ANGIE MELISSA GROSSO SALAZAR S/ 1,142.00
10568838 DANTE ENRIQUEGUERRERO CARRILLO S/ 1,370.00
16476920 ADALOIZA GUERRERO PEÑA S/ 448.00
45713509 LUCY NANCY GUEVARA HERNANDEZ S/ 510.00
46795310 ALDO GUEVARA CIEZA S/ 1,370.00
48408385 CARLOS

ALBERTO
GUZMAN ORDOÑEZ S/ 510.00

17535618 LAURA ESTHER HERNANDEZ CASTRO S/ 672.00
17539709 VIDALINA

ELVIRA
HERNANDEZ CASTRO S/ 672.00

16748080 IRMA HUAMAN ASCURRA S/ 504.00
17522604 ANTONIO

YSAIAS
HUAMAN CHAMAYA S/ 517.00

17543518 GUALBERTO HUARNIZ QUINTANA S/ 345.00
45108487 MARIA JUANA HUAYRA NIQUEN S/ 672.00
17541875 DAVID

ARMANDO
HURTADO OLIVARI S/ 913.00

17620402 JORGE LUIS HURTADO OLIVARI S/ 913.00
16645013 CESAR

GUILLERMO
IZQUIERDO MONTOYA S/ 302.00

32735356 EDGARDO
SALVADOR

JARAMILLO BALLADARES S/ 672.00

16664177 MARITZA
ESMERALDA

JIMENEZ PEREZ S/ 672.00

17529516 LUISA ASTERIA LEON ESCURRA S/ 672.00
16671141 PATRICIA DEL

PILAR
LEON MORANTE S/ 672.00

17523951 SILVIA MARGOT LEON QUIÑONES S/ 510.00
16667394 ROSARIO DEL

PILAR
LIMAY SANCHEZ S/ 672.00

16738841 MESIAS LLANCA LOPEZ S/ 672.00
40681400 LILIANA

ESPERANZA
LOPEZ CACERES S/ 672.00

41457035 MARIA DEL
CARMEN
FIORELLA

LOPEZ ESQUEN S/ 672.00

22090970 PEDRO RAUL LOPEZ RAMOS S/ 1,370.00
16682446 MONICA DEL

PILAR
LOZADA SENADOR DE

SAAVEDRA
S/ 672.00

                              5 / 10



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

17533573 FRANCISCA LUNA VALDERA S/ 510.00
16565548 AMERICO MALCA LEIVA S/ 448.00
19251229 FILOMENA

CELESTINA
MALCA RODAS S/ 517.00

16415084 HIMELDA MALDONADO VASQUEZ S/ 517.00
44346471 DIANA

CAROLINA
MANRRIQUE SUCLUPE S/ 517.00

41624033 JULIO CESAR MARCELO GASTAÑADUI S/ 1,370.00
16761044 MARIO

FERNANDO
MATEO ABURTO S/ 1,370.00

16752498 ZULLY MARGOT MATTOS ACHA S/ 517.00
16428856 MARIA

CANDELARIA
MAZA ENRIQUEZ S/ 517.00

41080859 LUCY MARIBEL MEDINA DELGADO S/ 672.00
16601841 ABELARDO MELENDREZ SALAZAR S/ 517.00
16796484 JESSICA KARINAMENDOZA AGUIRRE S/ 672.00
17526464 WALTER EDGAR MENDOZA CALLACNA S/ 672.00
33568152 TECLA EUFEMIA MENDOZA CARMEN S/ 517.00
17629031 MARIELA MIO DE VELASQUEZ S/ 517.00
17535146 GLADYS ISABEL MIRANDA SANDOVAL S/ 517.00
16467232 RITA TERESA MONCADA CRUZADO S/ 672.00
17524687 CRISPULO MONDRAGON FLORES S/ 510.00
17542279 JULIA ISAIRA MORANTE NAVARRETE S/ 517.00
26618918 NELSON

EDUARDO
MURRUGARRA BARDALES S/ 672.00

42911174 ANTONIO DAVID MUSAYON ALACHE S/ 1,370.00
16703977 LUZ MARIA

ALICIA
NAMUCHE FARROÑAN S/ 672.00

17623398 FRANCISCO
ISMAEL

NEYRA MUÑOZ S/ 1,370.00

17530204 ANA MARIA NIETO PAZ S/ 517.00
17632942 JOSE EDGAR NIÑO VALIENTE S/ 672.00
17522732 LUCAS NIÑO ZAPATA S/ 510.00
17620103 CARMEN JULIA NIQUEN RIOJAS S/ 345.00
00372904 EDY ROSARIO NIZAMA BERRU S/ 517.00
17633577 MARIANO

MIGUEL
NORIEGA PEREZ S/ 510.00

43466914 DUNIA ARALIA
DE LOURDES

NUNAYALLE MEDINA S/ 672.00

17609576 MIGUEL ANGEL OJEDA MINO S/ 672.00
16421237 MARIZELA

BERENIS
ORTIZ CHAVEZ S/ 672.00

17896889 CARLOS ELIAS ORTIZ REGIS S/ 1,256.00
16657120 MAGGALIT

ALEXANDRA
OVKARIC MURO S/ 517.00

17625326 MARIA NANCY PAICO PAZ S/ 345.00
17532845 IRMA

ANTONIETA
PALACIOS BARBARAN S/ 302.00

16665895 HECTOR
HERNANDO

PALACIOS GUEVARA S/ 517.00

45620655 JORGE LUIS PALACIOS INOÑAN S/ 517.00
17535694 MARGARITA

EULALIA
PAREDES VILCHEZ S/ 672.00

16751183 MARIA ELVIRA PASCO LOPEZ S/ 517.00

                              6 / 10



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

44685878 FIORELLA
JOHANNA

PEÑA MORA S/ 1,256.00

16421863 MERY DAGMAR PERALTA GUILLERMO S/ 517.00
40811119 LILA KEINE PEREZ HUAMAN S/ 517.00
44404837 LUCY MAGALY PEREZ HUAMAN S/ 672.00
46563194 CARLOS

ALBERTO
PEREZ ESPINOZA S/ 1,370.00

16642962 GRISELDA
MARTIN

PINEDO PINEDO S/ 672.00

16428448 MARIA LUZ PISCOYA CADENA S/ 517.00
47204155 AUREA CECILIA PISFIL CARO S/ 672.00
16723258 MARIA GLADYS PISFIL LLONTOP S/ 672.00
44200583 FLOR MARIA PIZARRO SOLIS S/ 517.00
16516127 MARIA MERIXIA PUICAN NECIOSUP S/ 345.00
17609640 ROXANA

MATILDE
PUICON SAMPEDRANO S/ 672.00

16689845 DILCIA
ESPERANZA

QUEZADA DE SALVADOR S/ 517.00

16454246 JOSE
ALEJANDRO

QUIÑONES ESQUERRE S/ 431.00

17532688 ROSARIO
BERTILA

RAMIREZ RETO S/ 517.00

16588157 ROSA
GRICELIDES

RAMIREZ SANJINES S/ 345.00

16644541 NELLY RAMIREZ ZAMORA S/ 672.00
42887905 ALAN VICTOR RAMIREZ ZELADA S/ 1,028.00
01111444 ALBERTO REATEGUI ALEGRIA S/ 913.00
16764427 GIULIANA

ISABEL
REBAZA DELGADO S/ 1,028.00

45705440 MARIA LORENA REMON MALCA S/ 1,142.00
45260114 KATHERINE

SHIRLEY
SORANGEL

RENTERIA ORTIZ S/ 672.00

16672426 KELLY
ROSSANA

REVILLA SANCHEZ S/ 672.00

10437419 HILDA AMELIA RICO ZAPATA S/ 517.00
27296444 ENRIQUE RIMARACHE DELGADO S/ 1,370.00
17540252 JULIA ELENA

DAYSI
RIOJA ODAR S/ 672.00

16435468 LUIS ENRIQUE RIOS MORANTE S/ 1,370.00
16629830 MARIA DEL

PILAR
RIOS ZUÑIGA S/ 672.00

16537841 YOLANDA RIOS ZUÑIGA S/ 672.00
17532351 JOSE ESTEBAN RIVAS PUCCE S/ 510.00
00401706 MARIA CECILIA RODRIGUEZ BELLIDO S/ 672.00
16658278 NANCY RODRIGUEZ RAMIREZ S/ 672.00
18004944 ROSA ESTHER RODRIGUEZ VILLALOBOS S/ 504.00
41102428 RUSVEL

DOUGLAS
ROJAS CARHUATANTA S/ 517.00

41226205 LAURA ISABEL
VIRGINIA

ROJAS PECSEN S/ 1,370.00

16782773 SARA LIDIA ROMERO DE BARBOZA S/ 672.00
17537910 MOISES

ALEJANDRO
ROSARIO BORREGO S/ 1,370.00

                              7 / 10



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

40789230 ADA JULISSA ROSARIO LEON S/ 1,370.00
17537776 CESAR

ENRIQUE
RUIZ CASTRO S/ 517.00

41008403 LISSETH DEL
ROCIO

SAAVEDRA CACHO S/ 448.00

16739842 ANNI MARISOL SAAVEDRA RIVAS S/ 383.00
16690385 JUAN RAFAEL SAAVEDRA SARANGO S/ 913.00
16411336 MERY LUCIA SALAZAR SANTA CRUZ S/ 672.00
43678406 PATRICIA SALAZAR SANCHEZ S/ 1,142.00
40025960 PILAR DEL

ROSARIO
SANCHEZ MARTINEZ S/ 510.00

16540816 NANCY
ELIZABETH

SANCHEZ MERINO S/ 448.00

44467407 KATHERYNE
MARYLYN

SANCHEZ MORON S/ 1,370.00

07323295 DAMARIS
SOLEDAD

SANCHEZ SANCHEZ S/ 672.00

29414401 VIOLETA MABEL SANCHEZ SANCHEZ S/ 672.00
40477351 YESSENIA

LILIANA
SANDOVAL BALDERA S/ 510.00

45291834 VANESSA DEL
CARMEN

SANDOVAL FARRO S/ 517.00

16736522 GERARDO PAUL SANTANA BAZALAR S/ 1,370.00
17833405 JUAN ARMANDO SANTILLAN MARTIN S/ 1,370.00
17539770 MIRIAM DEL

PILAR
SANTOYO BUSTAMANTE S/ 672.00

17530546 SHIRLEY ISABEL SARMIENTO RIOJAS S/ 517.00
27736569 IRMA SAUCEDO PONGO S/ 672.00
16614021 MARIA FELICITA SESA MONTAÑO S/ 340.00
17615379 GENARO SOLIS SANCHEZ S/ 672.00
17899543 LUIS ENRIQUE SUAREZ TIRADO S/ 1,028.00
17632335 JACSON

WENCKE
TAFUR CHOCANO S/ 510.00

17622293 SEGUNDO FELIX TARRILLO MALDONADO S/ 510.00
17542928 JUANA ROSA TEJADA SAMPEDRANO S/ 672.00
16698957 ROSA AMELIA TENORIO VALENCIA S/ 431.00
44110652 RUTH NEIMY TESEN MEDINA S/ 672.00
42838841 DINA PAOLA TIPARRA DIAZ S/ 517.00
16674941 BERTHA TIPARRA SANCHEZ S/ 672.00
16613322 ANA ESTHER TIRADO RODRIGUEZ S/ 672.00
17927301 SEGUNDO

FELIPE
ULCO ANHUAMAN S/ 1,370.00

16539715 MARCO
ANTONIO

URBINA SANTAMARIA S/ 1,370.00

44139869 CARLOS
FRANCISCO

URIARTE ALAYZA S/ 1,370.00

16422032 ROMY ISABEL USQUIANO NUÑEZ S/ 672.00
42961276 NORA KARINA

DE LOURDES
VALIENTE BURGA S/ 672.00

17632425 VERONICA VALIENTE MESONES S/ 672.00
16535639 YTALA ELIZABETVALLEJOS VILLALOBOS S/ 448.00
16634069 ROSARIO

CONSUELO
VARGAS INGA S/ 672.00

46691177 DINA TRACY VARGAS VASQUEZ S/ 425.00

                              8 / 10



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

09639473 EDINSON VASQUEZ BARAHONA S/ 1,370.00
07239764 FRANCISCO

JAVIER
VASQUEZ CORONEL S/ 1,370.00

27292768 AMELIA VASQUEZ HERRERA S/ 672.00
41982590 ALFREDO VASQUEZ PERALTA S/ 510.00
46597308 MARLENI VASQUEZ SEGOVIA S/ 517.00
16562716 CARMELINA VASQUEZ VALLEJOS S/ 560.00
16524483 ESTANISLAO VEGA VIDARTE S/ 517.00
17532967 MERCEDES

MAGDALENA
VELASQUEZ OSORES S/ 517.00

17534001 SEGUNDO
JAVIER

VELASQUEZ OSORES S/ 517.00

16537347 JOSE MANUEL VELIZ RIMACHE S/ 799.00
47258814 JORGE LUIS VENTURA SUCLUPE S/ 517.00
16700291 OLGA ESTELA VERASTEGUI BALCAZAR S/ 517.00
41806951 ZENOVIA AGAR VILELA QUISPE S/ 672.00
17628421 MIRIAN VILLAR HUALLPA S/ 517.00
16487989 RUTH

ESPERANZA
VILLASIS CHAVEZ S/ 672.00

17899272 CECILIA
CARLOTA

VILLOSLADO CALDERON DE
ULCO

S/ 504.00

17628521 GLADYS VITON DE NIQUEN S/ 672.00
16411401 ADRIANA WONG CHUNG S/ 672.00
42196253 OLYENKA

BRIGITTE
WONG RODRIGUEZ S/ 517.00

40121612 SAID ALBERTO YAMUNAQUE SALINAS S/ 510.00
16487990 LIDIA AMALIA YARLAQUE PAZ S/ 672.00
17614547 JESUS

ALFONSO
YESQUEN ALBURQUERQUE S/ 1,370.00

06441405 TATIANA
DEYANIRA

ZAGACETA CHIRA S/ 1,370.00

17575617 NATIVIDAD ZAPATA ARELLANO S/ 517.00
16541506 FRANCISCO ZAPATA MAIRA S/ 1,370.00
17523879 LILIANA DEL

MILAGRO
ZAVALA OROZCO S/ 672.00

17538256 MARIELITA DEL
ROSARIO

ZAVALA OROZCO S/ 672.00

17520198 ROSANA DEL
CARMEN

ZAVALA OROZCO S/ 517.00

17612682 WILFREDO ZEÑA YPANAQUE S/ 510.00
40797241 CARLOS

ALEJANDRO
VELEZ ABANTO S/ 517.00

16622538 EBERTH
ANTONIO

VALDEZ SALAZAR S/ 517.00

17541535 SEGUNDO DAMIAN SUYON S/ 510.00
16532879 JOSE WILMER BRAVO AREVALO S/ 510.00
16668251 AGRIPINA MORI CABRERA S/ 510.00
41227473 MANUEL

GUILLERMO
GAMARRA ANGELES S/ 510.00

44592224 ALEXANDRA SEGURA PINTO S/ 799.00
73306186 VANESKA

GERALDINE
SUAREZ CASTRO S/ 799.00

MONTO TOTAL S/ 198,229.00

                              9 / 10



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000570-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4811910 - 5]

 

ARTÍCULO 2º.- DISPONER, que la Unidad de Recursos Humanos del Hospital Provincial Docente Belén
de Lambayeque remita a la Oficina General de Recursos Humanos del Minsa la presente Resolución y sus
anexos.

ARTÍCULO 3º.-NOTIFICAR, la presente Resolución a los interesados, a las áreas administrativas
pertinentes.

ARTÍCULO 4º.- DISPONER, su publicación en el Portal de la Institución.

REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y COMUNÍQUESE.- 

Firmado digitalmente
JUAN PABLO MELENDEZ DIAZ

DIRECTOR DEL HOSPITAL BELÉN LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 03/11/2023 - 01:03:24

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - 5.1 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   ROY OMAR PEREZ GUEVARA
   JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   02-11-2023 / 15:18:03

 - 5.0 DIVISION DE ADMINISTRACION
   WILSON MENDOZA BERNILLA
   JEFE DIVISION DE ADMINISTRACION 
   02-11-2023 / 15:27:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                             10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T06:03:38+0000
	MELENDEZ DIAZ JUAN PABLO FIR 40759341 hard




